
14. základní škola Plzeň, Zábělská 25, příspěvková organizace 

IČO 68784643 

se sídlem Plzeň, Zábělská 25, PSČ 312 00 

zastoupena ředitelkou Mgr. Helenou Liškovou 

 

 a  

Junák - český skaut, středisko Stopa Plzeň, z. s. 

Americká 29, 301 00 Plzeň 

IČ: 49777963 

Kontaktní email:  

Vedoucí střediska Stopa Plzeň, z. s. a koordinátor lesní školky Medvíďata 

Ing. Zdeněk Chval,  

uzavírají 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit pro odběratele výrobu jídla na základě platných 

podmínek pro oblast školního stravování vyplývajících z Vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním 

stravování v pozdějším znění vyhlášky č. 107/2008 Sb., 463/2011 Sb. a 17/2015 Sb. v 

platném znění za podmínek sjednaných v rámci této smlouvy a odběratel se zavazuje 

dodavateli za tuto činnost zaplatit. 

 

Článek II. 

Rozsah, kvalita a standard stravování 

2.1 Dodavatel zajistí výrobu stravy ve dnech provozu. Smlouva se uzavírá na dobu 

neurčitou a může být oboustranně vypovězena měsíc předem bez udání důvodu. 

2.2 Stravování bude zahájeno 1. 9. 2018 v souladu s provozním řádem ŠJ na dobu 

neurčitou.        

2.3    Odběratel nahlásí 2 dny předem do 14.00 hod. dodavateli závazný počet hotových jídel. 

2.4 Dodavatel se zavazuje poskytovat ode dne účinnosti smlouvy odběrateli v souladu s 

normami v platném znění objednaný rozsah odebírané stravy v množství a kvalitě podle 

norem. 

2.5 Smluvní závazek dodavatele bude plněn formou předání hotových jídel ve výdejně 

dodavatele od pondělí do pátku.  

2.6 Za odvoz stravy ze školní jídelny v době od 11.00 do 11.30 hod. zodpovídá odběratel, 

který si rovněž zajistí vhodné nádoby na přepravu.                                                                                                                                                  

2.7 Za vydávání stravy ve výdejně odběratele a za čistotu nádob na přepravu stravy 

zodpovídá odběratel.  

2.8 Obě strany se dohodly, že odběratel bude 14. základní škole Plzeň, Zábělská 25,   

příspěvkové organizaci platit měsíčně částku rovnající se součtu odebraných obědů 

 (cena 1 oběda 70,- Kč) na základě faktury, kterou vyhotoví a předá vedoucí     

 ŠJ paní Tesařová vždy do 10. v měsíci. 

2.9 Úhradu vystavené faktury 14. základní školou uhradí odběratel na účet       

pod variabilním symbolem: číslo faktury. 



2.10 Cenu stravy stanovuje dodavatel dle kalkulace vedoucí školní jídelny. Vyúčtování bude 

prováděno vždy za jeden měsíc zpětně k 10. dni následujícího měsíce. Podkladem k této 

faktuře bude počet odebraných jídel dětí a zaměstnanců odběratele za účtovaný 

kalendářní měsíc.  

2.11 Na základě této smlouvy se sjednávají povinnosti obou smluvních stran ve smyslu 

evropského nařízení ke GDPR zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím data, 

údaje a osobní údaje zaměstnanců školy, citlivé osobní údaje, shromažďovat pouze 

nezbytné údaje a osobní údaje, bezpečně je ukládat a chránit před neoprávněným 

přístupem, neposkytovat je subjektům, které na ně nemají zákonný nárok, nepotřebné 

údaje vyřazovat a dál nezpracovávat. 

2.12 Odběratel se zavazuje uhradit fakturu do 15 dnů od jejího doručení. 

 

Článek III. 

Společná a závěrečná ustanovení 
3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a s účinností od 1. 9. 2018. 

 

3.2 Smlouvu lze vypovědět kteroukoli smluvní stranou bez udání důvodu s výpovědní 

 lhůtou 1 měsíc od data doručení druhému účastníku smlouvy. 

 

3.3 Odběratel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší 

zásadním způsobem povinnost podle čl. II. této smlouvy. 

 

3.4 Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení odběratele se 

zaplacením jakékoliv platby, splatné na základě této smlouvy, delším než jeden měsíc, 

po písemné urgenci platby dodavatelem. 

 

3.5 Odstoupení od této smlouvy na základě čl. 3.2, 3.3 a 3.4 této smlouvy, je účinné 

okamžikem doručení druhé smluvní straně, pokud nebude v odstoupení uveden den 

pozdější. 

  

3.6 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy. 

 

3.7 Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných dodatků, 

na základě úplného a vzájemného konsensu obou smluvních stran.  

 

3.8 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě 

jejich pravé a svobodné, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

 

3.9 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží 

odběratel a 2 dodavatel.  

 

V Plzni dne ……………………..   V Plzni dne…………………………… 

 

 

 

……………………………………             ………………………………………..               

za dodavatele            za odběratele 


